
1 
 

 

Příloha k zadávací dokumentaci č. 4: Návrh nájemní smlouvy  

 

Návrh nájemní smlouvy 

uzavřená podle § 2321 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1. Pronajímatel:  

Název firmy 

se sídlem 

Jméno a příjmení fyzické osoby                 

bydliště                          

IČ:  

DIČ:  

Jednající: 

A 

 

1.2. Nájemce: 

Správa Krkonošského národního parku  

se sídlem:               Dobrovského 3, Vrchlabí 54301  

IČ:                           00088455   

DIČ:                        CZ00088455   

bank.spojení:          335601/0100, KB exp. Vrchlabí 

zastoupená:            Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem 

zastoupená ve věcech technických: Ing. Tomášem Janatou 

                                                                              

uzavírají tuto smlouvu o nájmu vozidla: 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci na dobu stanovenou v této smlouvě užívání dopravního prostředku 

uvedeného v tomto článku a nájemce se zavazuje zaplatit za to pronajímateli sjednané nájemné ve výši uvedené v této 

smlouvě.  

 

 

 

 



2 
 

2.2. Předmětem pronájmu je vozidlo, které splňuje tyto podmínky:   

- Druh vozidla: terénní vozidlo  

- pětimístný pickup Double Cab 

- HARDTOP – bez oken nebo se zadním oknem, pevný kryt ložné plochy 

- redukce 

- přiřaditelný pohon 4x4 

- uzávěrka diferenciálu 

- motor: minimální výkon 105 kW, minimální zdvihový objem 2 200 cm3 

- palivo Diesel 

- min. světlá výška 210 mm, brodivost min. 500 mm 

- min. úhel: nájezdu 28°, sjezdu 20°, přejezdu 22° 

- ABS 

- EURO 5 a vyšší 

- manuální převodovka 

- klimatizace, rádio 

Další výbava: tažné zařízení, letní pneumatiky x zimní pneumatiky 

2.3. Předmětem pronájmu je vozidlo: zn. ……… 

Vozidlo tovární značky, typ…………… 

RZ:……………… 

VIN:…………….. 

Barva:…………… 

Palivo: Diesel 

S vybavením dle protokolu o předání vozidla, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2.4. O vrácení vozidla bude sepsán mezi smluvními stranami protokol o vrácení vozidla.  

2.5. Specifikace nájmu: 

- součástí nájmu je pojištění odpovědnosti za škodu z provozu vozidla 

- pronajímatel prohlašuje, že vozidlo je pojištěno - havarijní pojištění ALLRISK včetně připojištění čelního 

skla, zavazadel a úrazu spolucestujících, dále pojištění proti krádeži 

- nonstop asistenční služba 

- silniční daň 

- koncesionářské poplatky za radiový přenos 

- neomezený počet osob oprávněných k řízení vozidla 

- kompletní pravidelný servis 

- odvoz a přistavení automobilu v případě pravidelné údržby nebo poruchy vozu 

- zapůjčení náhradního vozu pro případ servisu nebo havárie 



3 
 

2.6. Na základě smlouvy přenechává pronajímatel nájemci k užívání motorové vozidlo. Technický stav, rozsah 

povinné výbavy a příslušenství, objem pohonných hmot v nádrži jsou uvedeny v protokolu u předání vozidla.  

2.6. Předmět smlouvy je hrazen z dotačního programu EU LIFE+ z projektu LIFE CORCONTICA – Podpora lučních 

a říčních biotopů v EVL Krkonoše: obnova smilkových trávníků a populací hořečku českého a vranky obecné, který je 

veden pod č. LIFE11 NAT/CZ/490 v rámci akce C3 – Zajištění technických podmínek pro dlouhodobou existenci 

stanovišť 6230*, 6510 a 6520. 

2.7. Doba nájmu je sjednána od 20. 4. 2016 do 31.12.2017. 

3. Nájemné 

3.1. Cena nájmu je sjednána za dobu nájmu uvedenou v článku 2. této smlouvy a to ve výši:   

 

 
Předmět nájmu 

 
Množství /ks 

 
Cena v Kč bez DPH1) po celou dobu 
nájmu 

 
Terénní  automobil 

 
1 ks 

 

Pojištění 
 

1 ks 
 

 

 
Cena  celkem v Kč bez DPH1) 

 

 
DPH sazba 

 

 
DPH v Kč 

 

 
Cena celkem s DPH v Kč 

 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Nájemné je splatné v měsíčních splátkách ve výši 1/9 z celkového nájemného. Fakturu za nájem vozidla je 

pronajímatel oprávněn vystavit po protokolárním předání předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat označení 

pronajímatele a nájemce včetně daňových údajů, fakturovanou částku, číslo nájemní smlouvy, číslo faktury a datum 

s podpisem a musí být v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Dále musí faktura obsahovat 

název projektu, jeho registrační číslo a označení akce: „LIFE CORCONTICA - Podpora lučních a říčních biotopů v 

EVL Krkonoše: obnova smilkových trávníků a populací hořečku českého a vranky obecné (LIFE11 NAT/CZ/490) – 

akce C3 - Zajištění technických podmínek pro dlouhodobou existenci stanovišť 6230*, 6510 a 6520.“ 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná ve lhůtě do 20 dnů od data doručení faktury nájemci. 

4.3. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny (v bodech 4.1. a 4.2. této smlouvy) uvedené náležitosti, je 

nájemce oprávněn fakturu vrátit. V tomto případě se nájemce nedostává do prodlení s úhradou faktury. Pronajímatel je 

povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat znovu nájemci. 

5. Podmínky nájmu předmětu smlouvy 

5.1. Nebude-li předmět nájmu způsobilý k provozu, má nájemce právo odmítnout vozidlo převzít, a zjistí-li tuto 

skutečnost až dodatečně, má právo jej vrátit a žádat výměnu vozidla za stejný typ dle této smlouvy, případně 

odstranění závady nebo odstoupení od smlouvy.  

5.2. Nájemce musí splňovat zákonné podmínky pro řízení motorového vozidla. Vozidlo smí používat pouze nájemce.  



4 
 

5.3. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu nemá žádnou právní ani jinou vadu, která by bránila jeho řádnému 

užívání. 

 

6. Smluvní pokuty a sankce 

6.1. V případě, že bude pronajímatel v prodlení s dodáním vozidla, uhradí pronajímatel  nájemci smluvní pokutu ve 

výši 5 % z ceny nájemného včetně DPH za každý den prodlení.  

6.2. V případě, že bude nájemce v prodlení s úhradou nájemného, uhradí nájemce smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 

ceny nájemného včetně DPH za každý den prodlení. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně požadující smluvní pokutu 

v souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnost platit smluvní pokutu. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

7.2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy a údajů v ní uvedených.  

7.3. Prodávající tímto prohlašuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7.4. Vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském 

zákoníku. 

7.5. Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou a odsouhlaseny 

smluvními stranami. 

7.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou oboustranně podepsaných vyhotoveních. 

7.7. Oprávnění zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána určitě, vážně a 

srozumitelně, v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Smluvní strany dále potvrzují, že si smlouvu přečetly, že 

byla sjednána svobodně a vážně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V ………..…….. dne …………          V ………..…….. dne ……… 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

________________________                                                 ________________________ 

                                                                               Ing. Jan Hřebačka, ředitel 

 

 

 


		2016-03-17T09:26:08+0100
	Michaela Hrochová




